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INTERPELACJA 

w sprawie nieprawidłowego zarządzania komunikacją zbiorową oraz konieczności 
przywrócenia nowoczesnych tramwajów na trasie linii do pętli Salwator. 

Na wniosek własny oraz licznych mieszkańców dzielnic objętych trasą linii tramwajowej 
nr 1, 13 i innych tymczasowych, zwracam się z stanowczą prośbą o niezwłoczne 
przywrócenie nowoczesego taboru tramwajowego, np. typu „Lajkonik”, na 
odcinku prowadzącym do pętli Salwator. 

Obecnie na wspomnianej trasie kursują wysłużone i przestarzałe składy typu 105N i 
EU8, które nie tylko generują nadmierny hałas, ale przede wszystkim pozbawione są 
jakichkolwiek udogodnień dla osób z niepełnosprawnościami, seniorów oraz 
rodziców z wózkami dziecięcymi. Taki stan rzeczy stoi w rażącej sprzeczności z 
deklarowaną przez miasto polityką zrównoważonego transportu oraz standardami 
nowoczesnej komunikacji publicznej. 

Należy również przypomnieć, iż pętla Salwator została niedawno wyremontowana, 
jednak wbrew oczekiwaniom mieszkańców i wcześniejszym zgłoszeniom (w tym mojej 
poprzedniej interpelacji w tej sprawie) brak jest utwardzonego, bezpiecznego i 
wygodnego zejścia z tramwaju na przystanek – piesi zmuszeni są do poruszania się 
po trawie, kamieniach i błocie. Wysiadanie z tramwaju w takich warunkach, szczególnie 
dla osób starszych, z ograniczoną mobilnością czy opiekunów z wózkami, 
jest praktycznie niemożliwe i niebezpieczne. 

W związku z powyższym, wnoszę o pilne przywrócenie kursowania nowoczesnych 
tramwajów typu „Lajkonik” na trasie linii nr 1, co zapewni mieszkańcom komfort, 
bezpieczeństwo i dostępność transportu zgodną ze współczesnymi standardami 
miejskimi. 

Ponadto, w świetle wyłączenia z ruchu komunikacji zbiorowej ulicy 
Straszewskiego, obecna organizacja ruchu — w której jedynie linie nr 1 i 13 
obsługują tę część miasta — jest dalece niewystarczająca. Brak bezpośredniego 
połączenia z Dworcem Głównym, podstawowym węzłem komunikacyjnym Krakowa, 
utrudnia mieszkańcom codzienne funkcjonowanie, dojazd do pracy, szkół i urzędów. 

W związku z powyższym wnoszę o natychmiastowe zadysponowanie połączenia 
tramwajowego łączącego Salwator z Dworcem Głównym, które przywróci 
mieszkańcom realny dostęp do kluczowego punktu komunikacyjnego miasta. 
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